МУ110-224.8К(Р)
Модуль дискретного вывода
Руководство по эксплуатации
АРАВ.426433.022-24 РЭ
09.2023
версия 1.1
2
Содержание

На корпус прибора нанесены:
• товарный знак предприятия-изготовителя;
• условное обозначение прибора;
• знак соответствия техническим регламентам;
• класс электробезопасности по ДСТУ EN 61140;
• степень защиты по ДСТУ EN 60529;
• род питающего тока, номинальное напряжение или диапазон напряжений питания;
• номинальная потребляемая мощность;
• заводской номер и год выпуска (штрихкод);
• схема подключения.
На потребительскую тару нанесены:
• товарный знак и адрес предприятия-изготовителя;
• наименование и (или) условное обозначение исполнения прибора;
• заводской номер прибора (штрихкод);
• дата упаковки.
11 Упаковка
Упаковка прибора производится в соответствии с ДСТУ 8281 в индивидуальную потребительскую тару,
выполненную из гофрированного картона. Перед помещением в индивидуальную потребительскую
тару каждый прибор должен упаковываться в пакет из полиэтиленовой пленки.
Упаковка прибора должна соответствовать документации предприятия-изготовителя и обеспечивать
сохранность прибора при хранении и транспортировании.
Допускается использование другого вида упаковки по согласованию с Заказчиком.
26
12 Транспортирование и хранение
12 Транспортирование и хранение
Прибор должен транспортироваться в закрытом транспорте любого вида. В транспортных средствах
тара должна крепиться согласно правилам, действующим на соответствующих видах транспорта.
Транспортирование  приборов  должно  осуществляться  при  температуре  окружающего  воздуха  от
минус 25 до плюс 55 °С с соблюдением мер защиты от ударов и вибраций.
Прибор следует перевозить в транспортной таре поштучно или в контейнерах.
Приборы должны храниться в таре изготовителя при температуре окружающего воздуха от 5 до 40 °С
в отапливаемых хранилищах.В воздухе не должны присутствовать агрессивные примеси.
Прибор следует хранить на стеллажах.
13 Комплектность
Наименование Количество
Прибор 1 шт.
Паспорт и Гарантийный талон 1 экз.
Краткое руководство по эксплуатации 1 экз.
ПРИМЕЧАНИЕ
Изготовитель оставляет за собой право внесения дополнений в комплектность прибора.
27
Настраиваемые параметры
Приложение А. Настраиваемые параметры
Таблица А.1 – Общие параметры
Имя параметра Название параметра Допустимые значения Заводская установка
dev Имя прибора До 8 символов MU110-8
ver Версия прошивки До 8 символов -
Таблица А.2 – Конфигурационные параметры
Параметр
Допустимые значения
Комментарии
Заводская
установка Имя Название [ед. изм.]
Папка «Параметры дискретных выходов»
O.ALr Аварийное значение на ВЭ 0,0…100,0 % — 0,0
THPD Период ШИМ [с] 1…900 — 0
Папка СЕТЕВЫЕ ПАРАМЕТРЫ
bPS Скорость обмена данными
[кбод]
0…8 0 – 2,4;
1 – 4,8;
2 – 9,6;
3 – 14,4;
4 – 19,2;
5 – 28,8;
6 – 38,4;
7 – 57,6;
8 – 115,2
2
LEn Длина слова данных [бит] 0…1 0 – 7;
1 – 8
1